
Česká meteorologická společnost 
pobočka Ostrava 

 

Z Á P I S 

z výroční schůze pobočky ČMeS v Ostravě 

konané dne 26. května 2014 v Ostravě 

 

Přítomni: K. Antonínová, Z. Blažek, T. Čaňová, M. Čermák, P. Drobek, L. Horáková, J. Chalupa, E. Jarcovják, S. 

Kozlovská, P. Lipina, J. Palkovská, M. Řepka, M. Stříž, V. Šeděnková, R. Tolasz, R. Volný, D. Židek  

 

Hlavní body Výroční schůze: 

1) informace o činnosti pobočky za uplynulé období 

2) plán činností na další období a plán přednášek 

3) informace ze schůze Výboru ČMeS a Výboru ČMeS pobočky Ostrava 

4) členská základna pobočky a členské příspěvky 2014 

5) informace o semináři ČMeS 2014 

6) volby Výboru ČMeS pobočky Ostrava a zástupci do celostátního Výboru 

7) různé 

 

1. Zpráva o činnosti pobočky ČMeS Ostrava v roce 2013 a v prvním pololetí 2014 

 

Akce, schůze, exkurze 

Schůze Výboru ČMeS P/Ostrava se uskutečnila 8. 4. 2013 a Výroční členská schůze ČMeS pobočky Ostrava dne 

27. 5. 2013.  

Dne 8. 6. 2013  se uskutečnila vycházka na Trojmezí (hranice Česka, Polska a Slovenska) – setkání členů ČMeS u 

příležitosti 10. Výročí založení ostravské pobočky ČMeS. 

Již tradičně jsme se účastnili výročního semináře ČMeS, tentokrát ve Svratce: Meteorologické aplikace a 

terminologické problémy. Seminář proběhl ve dnech 23.–25. září 2013.   

Ve dnech 12. až 13. 10. 2013 se uskutečnila exkurze členů ČMeS, rodinných příslušníků a přátel na profesionální 

meteorologické stanice Dukovany a Kuchařovice, spojené s posezením ve vinném sklípku v Dolních Dunajovicích. 

Dne 30. 12. 2013 se uskutečnila tradiční vycházka členů ČMeS pobočky Ostrava, jejich rodinných příslušníků a 

přátel, tentokrát na Haldu Ema v Ostravě (13 účastníků). 

Schůze Výboru ČMeS P/Ostrava se uskutečnila dne 7. 4. 2014. 

 

Přednášky pořádané pobočkou ČMeS Ostrava v roce 2013 a 2014 

Pobočka České meteorologické společnosti v Ostravě uspořádala v roce 2013 celkem 11 odborných přednášek. 

Přehled přednášek s příspěvky ve formátu pdf je na webových stránkách pobočky ČMeS. Za první pololetí roku 

2014 jsme uspořádali 5 přednášek. 

 

2. Předběžné náměty Výboru na cyklus přednášek a akcí 
a) příprava podzimního bliku přednášek 

b) podzimní výlet – náměty 

c) předsilvestrovské setkání 

 

3. Informace z jednání Výboru ČMeS v Praze dne 9. 12. 2013 a 19. 2. 2014 (Lipina) 

Program jednání (hlavní body): 

a) Činnost ČMeS, Výboru, poboček a pracovních skupin v roce 2013 

b) Zpráva o hospodaření v roce 2013 

c) Obsah Věstníku 1/2014 

d) Seminář ČMeS v roce 2014 

e) Různé (Meteorologický slovník, členské příspěvky, změna názvu v souvislosti s novým občanským zákoníkem, 

projednání návrhu ostravské pobočky ke změně struktury výročních seminářů) 

 

4. Členská základna pobočky a členské příspěvky 2014 

Byly řešeny členské příspěvky na rok 2014 a členská základna (nový člen J. Unucka, ukončení členství: Š. 

Maděřičová, L. Májková, M. Hladík). 

 



 - 2 - 

 

 

5. Informace o semináři ČMeS 2014 

Podrobné informace o semináři byly zaslány předsedou ČMeS. Připomenutí termínu přihlášek, dodání abstraktu a 

platební podmínky podle informací NMK. 

 

6. Volby Výboru ČMeS pobočka Ostrava a zástupci do celostátního Výboru 

Volební komise, v souladu se stanovami ČMeS, ve složení L. Horáková, P. Drobek a M. Stříž připravila 

kandidátku pro volbu členů Výboru ostravské pobočky ČMeS a zástupce do celostátního Výboru. 

Hlasováním byl zvolen Výbor na následující 3leté období ve složení: 

Předseda:   Ing. Dušan Židek 

Místopředseda:   RNDr. Vladimíra Volná 

Tajemník:   Ing. Pavel Lipina 

Člen:   Ing. Věra Šeděnková,  Jaroslav Chalupa 

Zástupci ostravské pobočky ČMeS do hlavního Výboru ČMeS byli nominováni a zvoleni: 

Předseda:   Ing. Dušan Židek 

Tajemník:   Ing. Pavel Lipina 

Do revizní komise ČMeS byla nominována a zvolena hospodářka ostravské pobočky Ing. Věra Šeděnková 

 

7. Různé 

Pobočka Ostrava trvale zajišťuje distribuci Věstníku ČMeS členské základně (dříve Š. Maděřičová, nyní V. 

Šeděnková a T. Čaňová) 

 

 

V Ostravě dne 26. května 2014 

Zapsal:  P. Lipina   Schválil: D. Židek 

 

 


